[image: image1.png]

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ

АЛТАЙСКАЯ КРАЕВАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

П Р Е З И Д И У М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 июня 2015 г.

 Протокол № 4
О награждении

участников краевого конкурса сайтов

и веб-страниц первичных организаций

Профсоюза «Виртуальный профком»

В соответствии с Планом основных мероприятий на 2015 год, в целях совершенствования информационной деятельности первичных профорганизаций, популяризации сайтов и веб-страниц среди членов Профсоюза, повышения их качественного уровня и оперативности обновления проводился краевой конкурс сайтов и веб-страниц первичных организаций Профсоюза «Виртуальный профком». В конкурсе приняли участие 24 профорганизации.

Члены жюри проанализировали представленные сайты по следующим критериям: актуальность информации, структура, навигация и дизайн, интерактивность и посещаемость, профессиональная значимость сайта и др.

По каждому из критериев выставлялись оценки, победители определялись по сумме набранных баллов. Подведя итоги, члены жюри определили следующих победителей:

1. В номинации «Лучший сайт и веб-страница первичной профсоюзной организации учреждений дошкольного образования»:

- первичная профорганизация детского сада № 2 «Дюймовочка»

г. Заринска (170 баллов);

-  первичная профорганизация детского сада № 11 «Рябинушка»

г. Заринска (145 баллов);

- первичная профорганизация детского сада № 253 «Жемчужинка»

г. Барнаула (138 баллов).

2. В номинации «Лучший сайт и веб-страница первичной профсоюзной организации учреждений общего образования»:

- первичная профсоюзная организация средней школы № 5 г. Бийска (173 балла);

- первичная профсоюзная организация Панкрушихинской средней школы (148 баллов);

- первичная профсоюзная организация лицея № 17 г. Славгорода

(143 балла).

Президиум Алтайской краевой организации Профсоюза

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить итоги краевого конкурса сайтов и веб-страниц первичных организаций Профсоюза «Виртуальный профком» и определить следующих победителей:

- в номинации «Лучший сайт и веб-страница первичной профсоюзной организации учреждений дошкольного образования»:

I место - первичная профорганизация детского сада № 2

«Дюймовочка» г. Заринска;

II место - первичная профорганизация детского сада

№ 11 «Рябинушка» г. Заринска;

III место - первичная профорганизация детского сада

№ 253 «Жемчужинка» г. Барнаула;

-в номинации «Лучший сайт и веб-страница первичной профсоюзной организации учреждений общего образования»:

I место - первичная профсоюзная организация средней школы

№ 5 г. Бийска;

II место - первичная профсоюзная организация

Панкрушихинской средней школы;

III место - первичная профсоюзная организация лицея

№ 17 г. Славгорода.

2. Победителей наградить Дипломами  и денежной премией в размере:

I место – 3 000 рублей; II место – 2 500 рублей; III место – 2 000 рублей.

3. Объявить благодарность за участие в конкурсе всем первичным профсоюзным организациям, принявшим в нем участие, и членам жюри.
4. Главному бухгалтеру крайкома профсоюза Мерзляковой В.Н. произвести расходы на премирование победителей конкурса.

5. Контроль исполнения данного постановления и информационное освещение итогов конкурса возложить на заместителя председателя по информационной работе Ивановскую Е.Л.
Председатель Алтайской

[image: image2.png]

краевой организации Профсоюза                                                 Ю.Г. Абдуллаев

2